
افتتاح نخستین موزه صنعت نفت ایران در آبادان
مدیر طرح موزه های صنعت نفت گفت: نخستین موزه صنعت نفت ایران  ۲۸ دی ماه جاری و با حضور معاون وزیر نفت در آبادان افتتاح 

می شود. 
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از مهر، اکبر نعمت اللهی پس از بازدید از طرح موزه های شهری آبادان در جمع خبرنگاران گفت: در 
پی تصمیم وزارت نفت بر ایجاد موزه های نفت در شهرهای آبادان، مسجد سلیمان و تهران، از سال ۹۲ فعالیتهای موزه ای با بهره گیری از 

مشاوران آغاز شد و در پایان سال ۹۳ مشاوران شهرهای آبادان و مسجد سلیمان طرحهای خود را تحویل دادند.
وی افزود: مشاور ایجاد موزه های ....

پنج شنبه این خبر ادامه دارد...

1395

23

دی

تاریخ 

سال 
بیست و دوم 

1868

جنوب ایرانبـانـوان

روزنامه

شماره

3
صفحه

استان فارس 

کازرون
در آیینی صورت گرفت؛

برگزاری بزرگداشت ارتحال آیت الله 
هاشمی رفسنجانی در قائمیه

تکریم  مجلس  شکوه  با  آیینی  در  احمدی:  ایمان  شهرستان/  سرویس 
بزرگداشت ارتحال آیت الله هاشمی رفسنجانی در قائمیه برگزار شد.

 امام جمعه کازرون در آیین بزرگداشت ارتحال آیت الله هاشمی رفسنجانی 
و  مسئولان  و  بخشدار  قائمیه  جمعه  امام  کازرون  فرماندار  حضور  با  که 
جمعی از اقشار مختلف مردم در مسجد بازار برگزار شد، به تشریح ابعاد 
شخصیتی و سابقه مبارزه های مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی پرداخت 
و در سخنانی اظهار داشت: وی به معنای حقیقی عالم بود اما ورود وی به 

عرصه مدیریت جامعه ابعاد علمی و فقهی وی را تحت الشعاع قرار داد.
الله  آیت  مرحوم  راهنمای  تفسیر  کتاب  به  اشاره  با  کازرون  جمعه  امام 
هاشمی رفسنجانی افزود: این کتاب بسیار کاربردی، امروزی و به معنای 

حقیقی مختصر و مفید است.
وی در ادامه تصریح کرد: این کتاب متاسفانه در جامعه به خوبی معرفی 
نشده و تحت الشعاع ابعاد سیاسی و اجتماعی آیت الله هاشمی رفسنجانی 
قرار گرفته است که امیدواریم از این به بعد بیشتر معرفی و در محافل علمی 

دانشگاهی و حوزوی از آن استفاده شود.
خرسند با بیان اینکه آیت الله هاشمی رفسنجانی به واسطه نبوغ و استعداد 
دارای استنباط بسیار پویا و فکر خلاق و نوآور در مسایل مختلف بخصوص 
سیاست بود، خاطرنشان کرد: تاثیرگذاری خطبه ها و تحلیل های وی در 
موضوعات جهانی بسیار مهم بود و در روز های حساس مثل روزهای قدس 

به مدت ۲0 سال بی وقفه آیت الله هاشمی رفسنجانی خطبه می خواندند.
عرصه  در  گفت:  رفسنجانی  هاشمی  الله  آیت  صراحت  به  اشاره  با  وی 
سیاست و مبارزه با جریان های انحرافی و گروهک ها صراحت لهجه را 

داشت ولی بسیار ولایت مدار بود.
الله هاشمی رفسنجانی در  انکه آیت  با  امام جمعه کازرون تصریح کرد: 
جاهایی خود نظری متفاوت با رهبری داشت اما فصل الخطاب را امام و 

رهبری قرار می داد.
وی بابیان اینکه در جامعه اسلامی همه نظر و عقیده خود را بیان میکنند 
افزود: اگر رهبری و ولی مسلمین بنا به مصلحت سیاستی را ابلاغ می کرد 
باید همان دنبال شود که آیت الله هاشمی رفسنجانی نیز همین مطلب را 

عنوان میکرد.
خرسند با بیان اینکه آیت الله هاشمی رفسنجانی به معنای تمام فراجناحی 
بود، تصریح کرد: هیج جناحی نباید آیت الله هاشمی رفسنجانی را به نفع 

خود مصادره کند و هر دو جناح سیاسی کم لطفی هایی به وی کردند.
حجت الاسلام حسین انصاری امام جمعه قائمیه با تسیلت رحلت یار دیرین 
امام و رهبری گفت: بزرگ مردی از میان ما رفت که بیش از نیم قرن 

مجاهدانه به نظام و انقلاب خدمت کرد.

برگزاری مراسم بزرگداشت آیت الله 
هاشمی رفسنجانی در خشت

سرویس شهرستان/ سید علی هاشمی: مراسم گرامیداشت رحلت آیت الله 
مردم  و  مسئولین  با حضور  رهبری  و  امام  دیرین  یار  رفسنجانی  هاشمی 
ولایت مدار و قدرشناس بخش خشت در مسجد جامع شهر خشت برگزار 

شد.

شامخ  مقام  به  نهادن  ارج  ضمن  مراسم  این  در  خشت  بخش  جمعه  امام 
آیت الله هاشمی رفسنجانی اظهار داشت: وی عمر با برکت خود را در راه 

انقلاب و مبارزه با طاغوت سپری کرد.
عباسی افزود: امروز ملت با حضور میلیونی خود در مراسم تشییع این عالم 
و همدلی  اتحاد  با  و  داده  نشان  از خادمین خود  را  قدرشناسی خود  فقید 

دشمنان نظام را مایوس کردند.

معافیت 197 خانوار تحت حمایت کمیته 
امداد قائمیه از پرداخت هزینه انشعابات 

آب،برق وگاز خانگی
امام  به گزارش روابط عمومی کمیته  احمدی:  ایمان  سرویس شهرستان/ 
هزینه  پرداخت  از  نهاد  این  پوشش  تحت  1۹7خانوار  قائمیه  خمینی)ره( 

انشعابات آب، برق وگاز معاف شدند.
سجاد افراسیابی رییس کمیته امداد امام خمینی)ره( قایمیه گفت: این نهاد 
در کنار ارائه خدمات مسکن و سرپناه به ایتام و نیازمندان انشعابات آب، 

برق و گاز خانگی را به صورت رایگان برای این خانوار تامین می کند.
تحت  خانوار   1۹7 تعداد  جاری  سال  ماه   ۹ در  کرد:  تصریح  افراسیابی   
حمایت این نهاد از معافیت انشعابات آب، برق و گاز برخوردار شده اند. 

از  تعداد 1۲۹ خانوار  این  از  قائمیه گفت:  امام خمینی)ره(  رییس کمیته 
معافیت  از  خانوار   17 و  برق  انشعاب  خانوار   51 گاز،  انشعاب  معافیت 

انشعاب آب بهره مند شده اند.
 وی خاطر نشان کرد: مددجویان تحت حمایت این نهاد برای یک نوبت 
از پرداخت هزینه انشعابات آب، برق، گاز و هزینه کارت معافیت و پایان 

خدمت سربازی معاف می باشند.
                                                                                                                                                             

لارستان
معاون فرماندار لارستان:

مسئولین با ارتقای توان آموزشی 
و تامین تجهیزات، یاری گر تلاش 

آتش نشانان باشند
با حضور مسئولین شهرستان از آتش نشانان شهرداری لار تجلیل شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری لار، قنبرنژاد 
آتش  روزی  شبانه  و  وقفه  بی  های  تلاش  از  تقدیر  ضمن  لار  شهردار 
نشانان، گفت: شغل آتش نشانی شغلی حساس و خطرناک است و نیروهای 
زحمت کش آتش نشان با عشق و علاقه ای که به کار خود دارند به این 
امر سخت غلبه کرده و با توانایی ستودنی ماموریت های محوله را به نحوی 

شایسته به انجام می رسانند.
 در ادامه علی پور معاون برنامه ریزی و بودجه فرمانداری ویژه لارستان 
هم طی سخنانی  گفت: آتش نشانان فرشتگان نجات گری هستند که در 
افتخار  آنها  به  ما  و  اند  مردم خدمت کرده  به  ها  موقعیت  ترین  حساس 

می کنیم.
  علی اصغر علی پور افزود: در زمان وقوع حوادث غیر مترقبه و بلایای 
طبیعی آنها تنها افرادی هستند که جان خود را در طبق اخلاص نهاده و 

بی مهابا به مردم خدمتگزاری می کنند و باید قدردان آنها بود.
ارتقای  با  باید  امر  ادامه معاون فرماندار خاطر نشان ساخت: مسئولین  در 
توان آموزشی و تامین تجهیزات، یاری گر تلاش های بی وقفه آنها باشند.
پس از پخش کلیپ گزارش خدمات ویژه آتش نشانی شهرداری لار به 
جنوب استان فارس، منشی سرپرست سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 

شهرداری لار به ارائه گزارش پرداخت.

نی ریز
فرماندار نی ریز  در جمع اقامه کنندگان نماز طلب باران:

اگر در گذشته نگران تامین آب 
کشاورزی بودیم در حال حاضر نگران 

تامین آب شرب هستیم
با  فرماندار شهرستان نی ریز  امیری  سرویس شهرستان/ علیرضا مقدسی: 
حضور در جمع اقامه کنندگان نماز طلب باران ضمن تاکید بر ضرورت 
از آیت الله هاشمی پرداخت و  به تجلیل  مدیریت توزیع و مصرف آب، 
خواستار برگزاری مراسم باشکوه برای جانشین فرماندهی کل قوا در دوران 

دفاع مقدس شد.

مراسم اقامه نماز باران در محل استادیوم ورزشی شهدای نی ریز به امامت 
آیت الله فقیه امام جمعه و نماینده مردم فارس در مجلس خبرگان برگزار 

شد.
قبل از اقامه نماز امیری فرماندار نی ریز در سخنانی اظهار داشت: مشکلات 
مربوط به خشکسالی و نبود بارندگی به شدت کشور و به ویژه منطقه ما 
را تحت تاثیر قرار داده است؛ اگر در گذشته نگران تامین آب کشاورزی 

بودیم در حال حاضر نگران تامین آب شرب هستیم.
 اگرچه از رحمت خداوند ناامید نیستیم ولیکن ضرورت دارد متولیان بخش 
آب در مدیریت توزیع و کاهش پرت آب نهایت تلاش را بکنند و مردم 
هم به صورت بسیار جدی در مدیریت مصرف نهایت دقت را داشته باشند؛ 
چون حتی اگر مشکل بودجه هم نداشته باشیم آبی برای استخراج وجود 

نخواهد داشت. 
  وی در ادامه سخنان خود در خصوص رحلت جانسوز آیت الله هاشمی 
ندارد که  انقلاب وجود  از صفحه خاطرات  برگی  هیچ  افزود:  رفسنجانی 
نام آیت الله هاشمی در آن نباشد. قبل از انقلاب در هر جایی که نشانی 
آن  در  هاشمی  الله  آیت  نام  دارد،  وجود  استبداد  و  استعمار  با  مبارزه  از 
می درخشد. وی در تمام صحنه ها قبل و بعد از انقلاب امام )ره( را همراهی 
و یاری کرد و از قم و مشهد تا تهران، از تهران تا پاریس همیشه در کنار 

امام )ره( بود. 
امیری فرماندار نی ریز در ادامه عنوان کرد: آیت الله هاشمی رفسنجانی ۸ 
سال جانشینی فرماندهی معظم کل قوا را بر عهده داشت و همچنین عزیزانی 
که در جبهه و جنگ حضور داشتند به یاد دارند در جبهه های جنوب و 

غرب همیشه حضور داشت.

لامرد
حجت الاسلام باقری نیا امام جمعه علامرودشت: 
در کنار نهادهای انقلابی به جهاد 
وابستگی و تعلق خاطر خاصی دارم

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی مدیریت جهادکشاورزی 
شهرستان لامرد حجت الاسلام باقری نیا امام جمعه بخش علامرودشت که 
در دیدار سرپرست و کارشناسان جهادکشاورزی سخن می گفت، اظهار 

داشت: یکی از نهادهایی که در آن احساس خودی می کنم جهاد است 
و وابستگی و تعلق خاطر خاصی به جهاد در کنار نهادهای انقلابی نظیر 

سپاه، کمیته و... دارم.
که  کرده  شما  شامل  خدا  که  توفیقی  خاطر  به  کرد  شکر  را  خدا  باید 
بخش  در  نیا  باقری  الاسلام  حجت  کنید.  خدمت  راه  این  در  می توانید 
دیگری از سخنان خود افزود: از جمله نهادها و اداراتی که در کار خود 
نیز جهاد کشاورزی است و هر وقت  اند، جهاد سازندگی و  بوده  موفق 
اسمی از جهاد آورده می شود ذهن آدم به سمت کارهای چشمگیر آن 
حرکت می کند؛ بنابراین یکی از ارکان مهم مملکت که کشاورزی است 
بر عهده جهادکشاورزی گذاشته شده و تلاش وافر شما را در این راه طلب 

می کند.

مرودشت
 در جلسه کمیته پشتیبانی سوادآموزی استان

 صورت گرفت؛
تجلیل از دست اندرکاران سوادآموزی 

مرودشت 
مرودشت با کسب  رتبه اول فعالیت های سوادآموزی استان، بر افتخارات 

خود افزود. 

پرورش  و  آموزش  عمومی  روابط  از  نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
شهرستان مرودشت، در جلسه کمیته پشتیبانی سوادآموزی استان در محل 
استانداری فارس،  با حضور دکتر باقرزاده معاون وزیر آموزش و پرورش، 
معاون سیاسی استانداری، مدیر کل آموزش و پرورش فارس و معاونین 
وی و تعدادی از فرمانداران و بخشداران مراسم تجلیل از شهرستان های 

برتر در حوزه سوادآموزی فارس برگزار شد. 
 در این مراسم از شهرستان های مرودشت، استهبان و داراب که مقام برتر 
در حوزه سواد آموزی را در سال تحصیلی ۹5-۹4 در بین پنجاه و نه منطقه 

آموزشی کسب کرده بودند، تجلیل شد.
مرتضی چراغی مدیر آموزش و پرورش مرودشت با حضور در این مراسم 

لوح تقدیر مقام اول این شهرستان را دریافت کرد. 
ریاست  با  گذشته  تحصیلی  سال  در  مرودشت  شهرستان  سوادآموزی 

سیداسدالله زارع بدیعی حائز مقام برتر استان شد. 
بهروز رحیمی رییس فعلی سوادآموزی شهرستان مرودشت در حاشیه این 

جلسه آماری از فعالیت های سال جاری این نهاد ارائه داد. 
وی بیان کرد: در حال حاضر 1۳66نفر در دوره سوادآموزی، ۳46 نفردر 
دوره انتقال و 1۸0 نفر در دوره تحکیم تحت پوشش می باشند. همچنین 
تعداد 1۳5 نفر اتباع افغانی در قالب کلاس های کمیساریای سازمان ملل 
و نیز 14۸نفر تحت نظارت دفتر اتباع خارجی، در کلاس های این اداره 

شرکت کرده اند. 

استان بوشهر
معاون وزیر نفت: 

اجرای طرح منطقه ویژه اقتصادی 
شمال بوشهر سرعت می گیرد

از  بازدید  در  ایرنا، مرضیه شاهدایی  از  نقل  به  به گزارش روزنامه طلوع 
این  کلیات  گفت:  دیلم  شهرستان  در  استان  شمال  اقتصادی  ویژه  منطقه 
طرح در رابطه با مصوبه مجلس بوده و وزارت نفت با تامین خوراک و ۲0 

میلیون مترمکعب گاز به این منطقه موافقت اولیه کرده است. 
ملی صنایع  زیاد کشور، شرکت  منابع گازی  به  توجه  با  بیان کرد:  وی 
پتروشیمی طرح هایی را بر پایه گاز تعریف کرده و این منطقه نیز یکی از 

قطب های تعریف شده برای طرح های صنایع پتروشیمی است. 
وی گفت: مشاوری که این منطقه را طراحی و سرمایه گذارانی که تمایل 
دارند در آن سرمایه گذاری کنند به شرکت ملی صنایع پتروشیمی معرفی 
شوند تا تعامل نزدیکی بین سازمان منطقه ویژه شمال استان بوشهر با این 

شرکت برقرار شود. 
ایران  به مردم شهرستان دیلم گفت: شرکت پتروشیمی  شاهدایی خطاب 
پیش  برطرف کردن مشکلات  و  بخشیدن  را در سرعت  توان خود  همه 

روی منطقه ویژه اقتصادی شمال استان بوشهر به کار می گیرد. 
استاندار بوشهر نیز گفت: منطقه ویژه اقتصادی شمال استان در شهرستان 

دیلم از موقعیت خوبی برخوردار است. 

استان خوزستان 
افتتاح نخستین موزه صنعت نفت ایران 

در آبادان
مدیر طرح موزه های صنعت نفت گفت: نخستین موزه صنعت نفت ایران  
۲۸ دی ماه جاری و با حضور معاون وزیر نفت در آبادان افتتاح می شود. 
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از مهر، اکبر نعمت اللهی پس از بازدید 
از طرح موزه های شهری آبادان در جمع خبرنگاران گفت: در پی تصمیم 

وزارت نفت بر ایجاد موزه های نفت در شهرهای آبادان، مسجد سلیمان و 
تهران، از سال ۹۲ فعالیتهای موزه ای با بهره گیری از مشاوران آغاز شد 
و در پایان سال ۹۳ مشاوران شهرهای آبادان و مسجد سلیمان طرحهای 

خود را تحویل دادند.
وی افزود: مشاور ایجاد موزه های صنعت نفت در آبادان بنا بر مطالعات 
انجام شده سه پیشنهاد را )براساس قابلیت های این شهر( برای اقدام در این 
شهر ارائه کرد که ایجاد شهر موزه، تبدیل ۲0 نقطه مختلف شهر به موزه 

و یا تبدیل پنج نقطه به موز صنعت نفت این پیشنهادها را شامل می شد.
نعمت اللهی با استناد به گفته های مشاور طرح موزه های نفتی آبادان اظهار 
کرد: از آنجا که در جای جای شهر آبادان یادگارها و نشانه های زیادی 
از صنعت و یا فعالیت نفتی وجود دارد به همین دلیل می توان ضمن حفظ 
و نگهداری این یادگارها این شهر را نیز به شهر موزه تبدیل کنیم که به 
دلیل سختی کار و نیاز به انجام مطالعات گسترده و بیشتر از منظر مسائل 
به  را  مسئله  این  زمینه  این  در  اجرایی  و  شناسی  مردم  اجتماعی،  شهری، 

عنوان اولویت سوم در ایجاد موزه های صنعت نفت آبادان لحاظ کردیم.
وی تصریح کرد: موضوع تبدیل ۲0 نقطه از شهر نیز به دلیل بزرگی کار 
و هزینه بر بودن در رده دوم اولویت بندیهای کاری ما قرار گرفت و بر 
این اساس ما پیشنهاد تبدیل پنج نقطه از شهر آبادان به عنوان موزه نفت را 

به عنوان گام نخست انتخاب کردیم.
نعمت اللهی از بنزین خانه، تکنیکال اسکول )آموزشگاه فنی و حرفه ای 
تشریفاتی  فرد  به  منحصر  ساختمانهای  نفت،  موزه صنعت  پارک  نفت(، 
نفت، منطقه انکس، نیروگاه شماره یک، واحد قدیمی پرچی پالایشگاه، 
ریخته گری و تانک فارمها،  به عنوان پنج موزه یاد شده نام برد و گفت: 
نخستین جایگاه  نفت،  نخستین موزه صنعت  به عنوان  آبادان  بنزین خانه 
انگلیس  و  ایران  نفت  توسط شرکت  است که  توزیع سوخت در کشور 
ایجاد شد. در ابتدا این مکان برای توزیع سوخت نفت سفید برای خانواده ها 
ایجاد شد اما بعدها با به روی کار آمدن اتومبیل و نیاز به بنزین، این مکان 

به محل توزیع بنزین تبدیل شد که قدمت آن به ۹0 سال پیش می رسد.
وی با اشاره به اینکه آبادان شهر نخستین های ایران است، افزود: به زودی 
نیز نخستین موزه صنعت نفت در شهر آبادان ایجاد و راه اندازی می شود. 
در زمان حاضر تمامی کارهای این بنزین خانه انجام شده که شامل یک 
ساختمان قدیمی، سه سالن مجزا در کنار، فضای باز با ارائه تصویری از ۹0 
سال تاکنون به شکل نمایش تجهیزات و ادوات مرتبط با سوخت رسانی و 

توزیع سوخت در میان مردم است.
این  احیای  برای  شده  هزینه صرف  نفت،  صنعت  های  موزه  طرح  مدیر 
تمام  کرد:  اظهار  و  خواند  تومان  میلیون   500 تاکنون  را  خانه  بنزین 
تجهیزات مکانیکی آن زمان پس از شناسایی، مرمت و بازسازی در موزه 
قرار داده شده، ضمن آنکه سیر تکاملی پمپ های بنزین، کیل ها، کوپن ها، 
اسکناسهای منقش به نقش پالایشگاه و سایر تاسیسات نفتی، روزنامه ها و 
مکتوبات مربوط به صنعت نفت، عکسها، تصاویر و اسناد قدیمی، وسائل 
روشنایی قدیمی همچون فانوس و گردسوز، وسائل گرمایشی مانند والر 
و علاءالدین، چراغهای خوراک پزی اعم از سه فتیله و غیره، خودروهای 
قدیمی سوخت رسان، لیلاندهای قدیمی نیز در بخش جنبی این موزه به 

معرض نمایش گذاشته شده است.

استان هرمزگان 
افزایش دو برابری جابجایی مس از 

طریق راه آهن هرمزگان 
گفت:  ایرنا  وگوبا  گفت  در  پورفخری  محمد  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
از کالاهای انتقالی، ۲1۹ هزار و 5۸۲ تن مس از کارخانه مس سرچشمه 
از کارخانه  با ۳ هزار و ۹06 واگن و ۲۸6 هزار و 1۳۲تن مس  کرمان 

سرنگون آذربایجان شرقی با 4 هزار و 707 واگن انتقال یافته است.
وی ادامه داد: 46 هزار و ۹56 تن مس توسط 7۹4 واگن نیز در این مدت 

از معدن مس سرچشمه کرمان جابجا شد.
مدیرکل راه آهن هرمزگان اضافه کرد: میزان مس جابجا شده از کارخانه 
سرنگون آذربایجان شرقی نیز در این مدت برابر با ۲۲۸ هزار و ۳۲۸ تن 

بوده که به وسیله ۳ هزار و 5۹۲ واگن حمل شده است.
توسط  شده  حمل  مس  میزان  شد:  یادآور  هرمزگان  آهن  راه  مدیرکل 
خطوط ریلی به هرمزگان در سال جاری برابر با ۸4 درصد و از لحاظ تعداد 

واگن های حمل کننده، ۹6 درصد رشد داشته است.
مدیرکل راه آهن هرمزگان بیان کرد: محدودیتی برای حمل و نقل مس 
توسط راه آهن وجود ندارد و به هر میزان که کارخانه ها تقاضا داشته 

باشند امکان جابجایی وجود دارد.
بر اساس اطلاعات منتشره 4 میلیون651 هزار تن مواد معدنی امسال توسط 

راه آهن هرمزگان تخلیه شده است. 

استان کهگيلويه و بوير احمد  
فرماندار دنا:

پنج طرح پمپاژ آب کشاورزی در دنا 
در دست اجراست

فرماندار دنا در کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۲۲ طرح پمپاژ برای تامین 
آب کشاورزی این شهرستان پیش بینی شده که از این تعداد حدود پنج 

طرح در دست اجراست.
 عباس بهشتی در گفت و گو با ایرنا اعتبار این طرح ها را از محل اعتبارات 
 ۳0 بویراحمد  و  کهگیلویه  به  جمهوری  رئیس  سفر  در  یافته  اختصاص 
پیشرفت  تا 40 درصد  این طرح ها 10  اعلام کرد و گفت:  ریال  میلیارد 

فیزیکی دارند.
فرماندار دنا اظهار کرد که این طرح ها در مناطق توت نده و گندی خوری، 
بن زردها، میمند، احمدغریب، ده پایین و بیژگرد در حال اجراست که 

طرح پمپاژ توت نده حدود 500 هکتار را آبیاری می کند.
سطح زیر کشت پنج طرح پمپاژ آب کشاورزی در دست اجرای دنا حدود 

یک هزار و 400 هکتار اعلام شده است.
انجام مطالعات حدود پنج طرح پمپاژ تامین آب  فرماندار دنا همچنین از 
گفت:  و  داد  خبر  شهرستان  این  روستایی  مناطق  در  دیگر  کشاورزی 
نده،  توت  کریک،  مناطق  آبی  کشت  توسعه  برای  مطالعاتی  طرح های 
چناربرم، بادمگون، حمیدآباد، ده شیخ، گنجون، مظفری و تمنک پیش بینی 

شده است.


